
 

 

 

                                                                                    Anykščių meno mokyklos direktoriaus                     

                         2023 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. VĮ-24  

 

ANYKŠČIŲ MENO MOKYKLOS  

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS    

 

Situacijos analizė 

 

Ilgalaikę pagrindinio muzikinio ugdymo programą 2022 m. baigė 10 

mokinių.  

2021–2022 m. m., palyginus su 2020–2021 m. m., mokinių ugdymosi rezultatai (1 

diagrama) tokie: sumažėjo labai gerai besimokančiųjų mokinių skaičius, padaugėjo gerai 

besimokančiųjų, patenkinamai besimokančiųjų mokinių nebuvo. 

                                                     

                                                1 diagrama. Pagrindinio dalyko ugdymo rezultatai (procentais)

 

Solfedžio dalyko padaugėjo labai gerai besimokančiųjų, padidėjo gerai, sumažėjo 

patenkinamai besimokančiųjų mokinių skaičius (2 diagrama). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

10-9 balai 8-7 balai 6-4 balai

82

18

0

70

30

0

2020-2021

2021-2022



 

 

2 

2 diagrama. Solfedžio dalyko ugdymo rezultatai (procentais) 

 

Ilgalaikę pagrindinio dailės ugdymo programą 2022 m. baigė 8 mokiniai.  

2021–2022 m. m., palyginus su 2020–2021 m. m., piešimo dalyko rezultatai išliko 

nepakitę: mokiniai mokėsi puikiai, labai gerai arba gerai (3 diagrama). 

3 diagrama. Piešimo dalyko ugdymo rezultatai (procentais) 

 
. Tapybos dalyko padaugėjo gerai besimokančiųjų mokinių, sumažėjo labai gerai 

besimokančiųjų (4 diagrama). 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

8-7 balai 6-4 balai

27

40

33
30

60

10

2020-2021

2021-2022

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

10-9 balai 8-7 balai 6-4 balai

90

10

0

90

10

0

2020-2021

2021-2022



 

 

3 

4 diagrama. Tapybos dalyko ugdymo rezultatai (procentais) 

 

Kompozicijos (tekstilės kompozicijos) dalyko sumažėjo labai gerai besimokančiųjų 

mokinių skaičius, padidėjo gerai besimokančiųjų mokinių skaičius (5 diagrama). 

 

         5 diagrama. Kompozicijos (tekstilės kompozicijos) dalyko ugdymo rezultatai (procentais) 

 

Skulptūros (keramikos) dalyko visi mokiniai mokėsi labai gerai (6 diagrama) 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

10-9 balai 8-7 balai 6-4 balai

90

10

0

80

20

0

2020-2021

2021-2022

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

10-9 balai 8-7 balai 6-4 balai

100

10

0

80

20

0

2020-2021

2021-2022



 

 

4 

6 diagrama. Skulptūros (keramikos) dalyko ugdymo rezultatai (procentais) 

Mokykloje 2020-2021 m. m. dirbo 29 mokytojai: 

 

Mokytojai Vyr. mokytojai Mokytojai metodininkai 

3 7 14 
 

Siekiant įgyvendinti mokyklos 2021 - 2025 metų Strateginį planą įgyvendinti šie 2022 metų 

veiklos plano tikslai: 

1. Atlikti mokyklos įsivertinimą ugdymo turinio kokybės gerinimo, 

psichologinės ir psichosocialinės aplinkos srityse. 

     Įgyvendindami pirmąjį tikslą, siekiant gerinti mokyklos veiklą, atlikta mokinių ir jų tėvų 

apklausa. Mokiniai buvo apklausiami mokymosi aplinkos, saugumo, bendruomeniškumo, pamokų, 

koncertų, renginių kokybės atžvilgiu, tarpusavio santykių (bendravimo ir bendradarbiavimo), 

pažangos bei pasiekimų analizės klausimais, o tėvai – ugdymo organizavimo, mokinių mokymo, 

mokymo diferencijavimo, vertinimo klausimais.  

 Nustatyti faktai leidžia teigti, jog ištyrus pagrindinius apklausos aspektus nustatytos 

mokyklos veiklos stipriosios ir silpnosios pusės. 

 - Stipriosios mokyklos veiklos pusės: 94 proc. mokinių mokykloje jaučiasi saugūs, 89 proc. 

mokinių teigia, kad mokytojai elgiasi draugiškai ir pagarbiai, pagiria bei skatina daryti pažangą, 92 

proc. tėvų patenkinti mokytojų atsakomybe už darbo rezultatus bei jų informavimu apie vaiko 

pasiektus rezultatus, 98 proc. tėvų teigia, kad mokymasis mokykloje organizuojamas taip, kad atitiktų 

vaiko patirtį, sugebėjimus ir polinkius, mokytojai su mokiniais elgiasi pagarbiai ir geranoriškai, 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

10-9 balai 8-7 balai 6-4 balai

100

0 0

100

0 0

2020-2021

2021-2022



 

 

5 

užduoda tinkamą namų darbų krūvį, vaikams patinka mokytis mokykloje, 90 proc. teigia, jog 

pateikiama medžiaga yra suprantama, užduotys nėra per sunkios ir nėra per lengvos. 

 - Silpnosios mokyklos veiklos pusės – respondentų teigimu mokykloje yra 17 proc. 

mokinių, iš kurių juokiamasi, šaipomasi, 13 proc. pastebi netinkamo elgesio apraiškų pamokoje, 

koncerte, renginyje. Kad pamokos yra neįdomios ir nuobodžios pastebi 10 proc. atsakiusiųjų į 

klausimus, 25 proc. mokinių teigia, kad mokytojai nesigilina į jų problemas ir nepadeda jų spręsti. 28 

proc. mokinių pasisako už tai, jog mokytojai nuolat ir dažnai bendrauja su jų tėvais, o 72 proc. teigia, 

jog mokytojai bendrauja su jų tėvais retai arba niekada. 11 proc. tėvų teigia, jog mokymosi metu per 

mažai skatinamas vaiko aktyvumas, 19 proc. tėvų mano, kad gauna per mažai informacijos apie 

mokinių pasiekimų vertinimo tvarką, 19 proc. tėvų pasisako už tai, kad mokinių pasiekimų aptarimai 

su mokinių tėvais yra tobulintini. 

 Apklausos išvados: apibendrinus apklausos rezultatus nustatyta, jog psichologinė ir 

psichosocialinė aplinka mokykloje yra gera, tačiau yra nedidelis procentas pastebėjusiųjų, jog reikia 

tobulinti mokinių ir mokytojų tarpusavio supratimo bei informacijos apie vaiko pažangą efektyvesnio 

pateikimo tėvams aspektus. 

 Atliktas mokyklos įsivertinimas ugdymo turinio kokybės gerinimo, psichologinės ir 

psichosocialinės aplinkos srityse parodė, kad kiekvieno bendruomenės nario glaudus 

bendradarbiavimas užtikrina palankios psichologinės ir psichosocialinės aplinkos kūrimą ir 

palaikymą. Šiam procesui įtakos turi tokie veiksniai, kaip vienodas įstaigos administracijos, 

darbuotojų požiūris į psichosocialinės aplinkos aspektus, mokinių ir mokytojų, tarpusavio santykiai, 

administracijos teikiama parama bei iniciatyvų skatinimas ir palaikymas.  

 Su apklausų išvadomis ir apibendrinimo rezultatais supažindinta mokyklos bendruomenė. 

Išvados panaudotos rengiant 2023 m. mokyklos veiklos planą, įgyvendinant 2021–2025 metų 

strateginį planą.  

 2. Plėtoti modernių technologijų diegimą ir naudojimą ugdymo procese. 

Įgyvendindami šį tikslą mokytojai buvo paskatinti ugdymo procese daugiau naudoti 

internetines platformas, programėles bei kitas informacinių technologijų priemones. Įsigytos 

diatoninės lazdos. Šios mokymo priemonės panaudotos dalyvaujant projekte „Ritmuojame ir kuriame 

kartu“. Projektas įgyvendintas 2022 m. gegužės 15 d. Avia solutions group arenoje Vilniuje.  

Diatoninės lazdos toliau naudojamos muzikos rašto ir kultūros pažinimo bei solfedžio pamokose. 

Įsigyta moderni molio degimo krosnis, kuri naudojama keramikos užsiėmimuose vykdant dailės 

pradinio ir pagrindinio bei suaugusiųjų dailės ugdymo programas. Pasinaudojus šios krosnies 

techninėmis galimybėmis kokybiškai išdegami pagaminti mokinių meniniai darbai ir eksponuojami 

parodose miesto erdvėse 



 

 

6 

SSGG ANALIZĖ 

 

                Stipriosios pusės:  

Mokykloje yra platus  meninių krypčių pasirinkimas, veiklos prieinamumas. 

Ugdymas diferencijuojamas ir individualizuojamas, planuojamas taip, kad mokinys galėtų 

pasidžiaugti savo pasiekimais, gebėtų įveikti nesėkmes. 

Mokykloje daug dėmesio skiriama darbui su itin gabiais mokiniais. 

Aktyvi koncertinė, konkursinė, projektinė, parodinė veikla. Mokiniai dalyvauja rajono, respublikos 

bei tarptautiniuose koncertuose, parodose, konkursuose, festivaliuose bei projektuose. 

Mokykloje kuriama ir palaikoma vaiko emocinį ir intelektualinį ugdymą skatinanti aplinka, 

mokiniai jaučiasi saugūs, gerbiami, pasitikintys mokytojais, maloniai bendraujantys ir 

bendradarbiaujantys tarpusavyje. 

Bendradarbiaujama su miesto kultūros įstaigomis, šalies meno mokyklomis, žymiais respublikos 

atlikėjais, kompozitoriais, dailininkais.  

                Silpnosios pusės:  

Asmeninių individualių instrumentų trūkumas neigiamai atsiliepia ugdymo procesui. 

Trūksta lėšų instrumentams, kitoms priemonėms atnaujinti, moderniai įrangai įsigyti.  

Dėl plačios mokinių popamokinės veiklos ir per didelio užimtumo, mokinių važinėjimo iš kaimo 

vietovių, sunku derinti tvarkaraščius, koncertų, parodų grafikus, kenčia ugdymosi kokybė. 

                Galimybės:  

Siekti mokyklos pažangos ir kokybiško formalųjį švietimą papildančio ugdymo (toliau – FŠPU) ir 

neformaliojo vaikų švietimo (toliau – NVŠ) programų įgyvendinimo, atsižvelgiant į kintančią 

aplinką ir poreikius, nuolat atnaujinti esamas ir parengti naujas ugdymo programas.  

Mokinių pasiekimų su jų tėvais tobulinimas 

Tinkamai pritaikyti erdves, kuriose būtų galima rengti edukacines programas, organizuoti ugdymą 

rajono mokiniams. 

Gerinti ugdymo kokybę keliant mokytojų kvalifikacijos ir kompetencijų tobulinimą. 

Aktyviai vykdoma švietėjiška veikla, edukacinės išvykos, ekskursijos. 

Vykdomi kryptingo vaikų ir jaunimo užimtumo projektai. 

                  Grėsmės:  

Rajono gyventojų mažėjimo tendencija, pragyvenimo lygio ir kultūros vertybių kaita.  

Dėl didėjančio mokinių užimtumo bendrojo ugdymo mokyklose, popamokinėje veikloje silpnėja 

fizinis ir emocinis mokinių pajėgumas. 

Jaunų specialistų rajone stoka.                    

 



 

 

7 

I Tikslas. Kurti motyvuojančią, jaukią ir šiuolaikišką ugdymosi aplinką stiprinant lankstų ir 

tikslingą įvairių gabumų mokinių ugdymą. 

 

 Uždaviniai 

- Siekti ugdymo pažangos atsižvelgiant į vaiko raidos specifiškumą,  

- Tenkinti mokinių meninio  pažinimo poreikius; 

- Skatinti mokytojus tobulinti dalykines ir profesines kompetencijas, dalintis įgyta patirtimi.   

Rezultatai 

- tikslingiau individualizavus ugdymą padidės įsisavinamų žinių kokybė, gebėjimas įveikti nesėkmes, 

atsiskleis prigimtiniai meniniai gabumai; 

- įgytos meninės patirtys užtikrins asmenybės augimą ir brandą; 

- pagilinus dalykines ir profesines kompetencijas tobulės ugdymo procesas; 

- dalinimasis gerąja patirtimi įtvirtins ir tobulins bendravimo, bendradarbiavimo, kūrybinius 

įgūdžius. 

 

Priemonė Įvykdymo laikas 

metus 
Atsakingi asmenys 

Seminaras „Probleminio 

charakterio mokinys. Mokinio 

savivertės ugdymas“ 

Balandžio mėn. Dir. pavaduotojai: 

 S. Urbonavičienė, R. Pelegrimienė 

Direktorė K. Vičinienė 

Mokinės Amelijos Dapkutės 

solinis koncertas 

Gegužės mėn. Mokytoja J. Novikienė 

Mokytojos N. Valuntonytės  

(fortepijonas) solinis koncertas 

Anykščių kultūros centre 

Balandžio mėn. Mokytoja N.Valuntonytė 

Mokinių ir mokytojų skatinamoji 

išvyka į Valdovų rūmus 
Gegužės mėn. Dir. pavaduotojai: 

 S. Urbonavičienė, R. Pelegrimienė 

Direktorė K. Vičinienė 

Respublikinis festivalis „Šešių 

stygų labirintas“ 
Balandžio mėn. Mokytojai: J.Kanaporis  

L. Viningienė 

Respublikinis kanklių 

festivalis- konkursas „Duetas“ 

Gegužės mėn. Mokytoja J.Novikienė 

Respublikinis akordeonistų 

festivalis  
Gegužės mėn. Mokytoja R. Uturytė 

Maratonas „TUTTI“ Spalio mėn. Dir. pavaduotoja S. Urbonavičienė 

Visi mokytojai 
Rytų Aukštaitijos muzikos ir 

meno mokyklų festivalis 

„Aukštaitijos viltys“ 

Spalio mėn. Dir. pavaduotojai:  S. Urbonavičienė 

R. Pelegrimienė 

Direktorė           K. Vičinienė 
Respublikiniai ir tarptautiniai 

konkursai 
I-II pusmečiai Dir. pavaduotojai: S. Urbonavičienė, 

R. Pelegrimienė 

Visi mokytojai 
Tarptautinis socialinis projektas 

„Atsigręžk“ 
II pusmetis  Dir. pavaduotojai: S. Urbonavičienė, 

R. Pelegrimienė 

Mokytoja J.Novikienė 

Užgavėnių kaukių paroda 

mokykloje 
 

Vasario mėn.  Mokytoja Skaidrė Keibienė 



 

 

8 

Dailės olimpiada Kovo mėn. Dir. pavaduotoja Rūta Pelegrimienė 

Mokytojai – S. Keibienė, J.Vingrienė 

Mokinių kūrybinių darbų 

paroda Kovo 11-ajai 

Kovo mėn. Dir. pavaduotoja Rūta Pelegrimienė 

Dailės darbų Velykinė paroda Balandžio mėn. Mokytojai - Dalia Gilienė, Rita 

Juodelienė 

Dalyvavimas Meno mokyklos 

“Šeimų šventėje” 

Gegužės mėn. Dir. pavaduotojai: S. Urbonavičienė, 

R. Pelegrimienė 

Mokinių kūrybinių darbų 

parodos rajono mokyklose 

Birželio mėn. Dir. pavaduotoja R. Pelegrimienė 

Visi Dailės skyriaus mokytojai 

Įvairių dailės sričių kūrybinės 

dirbtuvės miesto mokiniams, 

mokytojams 

I-II pusmečiai Visi Dailės skyriaus mokytojai 

Kvalifikacijos tobulinimo 

renginys Molėtų meno 

mokykloje 

Birželio mėn. Visi mokytojai 

Dailės mokytojų pleneras 

dalyvaujant tapytojams 

profesionalams 

Birželio mėn. Visi mokytojai 

Dailės skyriaus pirmokų 

krikštynos – tradicinis renginys 

mokykloje 

Spalio mėn. Visi Dailės skyriaus mokytojai 

Mokytojų dienai skirta paroda 

mokykloje, savivaldos diena 

Spalio mėn. Visi mokytojai 

Dalyvavimas renginiuose, 

konkursuose 

I-II pusmečiai Visi mokytojai 

 

 2. Tikslas 

Stiprinti mokyklos veiklos sklaidą ir įvaizdžio formavimą. 

Uždaviniai 

-plėsti veiklas Anykščių rajono bendruomenėje; 

- inicijuoti bendradarbiavimo plėtrą su šalies socialiniais partneriais; 

- organizuoti respublikinius jaunųjų atlikėjų festivalius – konkursus. 

Rezultatai 

 - padidės susidomėjimas mokyklos veikla; 

- padaugės stojančiųjų į meno mokyklą; 

- pagerės bendruomenės kultūrinis, intelektinis švietimas ,meninio gyvenimo kokybė. 

 

Priemonė Įvykdymo 

laikas per 

mokslo metus 

Atsakingi asmenys 

Kalėdiniai koncertai tėveliams II pusmetis Dir. pavaduotojai: S. Urbonavičienė 

R. Pelegrimienė 

Visi mokytojai 
Koncertai rajono bendruomenei 

Dalyvavimas rajono įstaigų 

rengiamuose koncertuose, šventės, 

parodose 

I – II 

pusmečiai 

Dir. pavaduotojai: S. Urbonavičienė 

R. Pelegrimienė 

Visi mokytojai 



 

 

9 

Reklaminiai koncertai miesto 

mokyklų pradinių klasių 

mokiniams  

 I pusmetis  Mokytojų taryba 

Visi mokytojai 

Atvirų durų savaitė būsimiems 

mokiniams ir jų tėvams 

Gegužės mėn. Dir. pavaduotojai: S. Urbonavičienė, 

R. Pelegrimienė 

N. Valuntonutė 

Visi mokytojai 

Mokyklos reklaminė medžiaga 

miesto stenduose 

I- II pusmečiai Direktorė K. Vičinienė 

Dir. pavaduotojai:  

S. Urbonavičienė, R. Pelegrimienė 

Informaciniai stendai mokykloje  I- II pusmečiai Direktorė K. Vičinienė 

Dir. pavaduotojai:  

S. Urbonavičienė, R. Pelegrimienė 

 Mokinių kūrybinių darbų paroda 

A.Vienuolio progimnazijoje 

Kovo mėn. Mokytoja Jūratė Vingrienė 

4 mokinių darbų parodos 

Didžiulių Viešosios bibliotekos 

skaitykloje 

I- II pusmečiai Dir. pavaduotoja Rūta Pelegrimienė 

Dailės skyriaus mokytojai 

Mokinių keramikos darbų 

parodos Didžiulių Viešosios 

bibliotekos skaitykloje 

I pusmetis  Mokytoja Jūratė Vingrienė 

Mokinių darbų parodos Didžiulių 

Viešosios bibliotekos vaikų 

skyriuje 

Kovo mėn. Dailės skyriaus mokytojai 

Diplominių darbų paroda 

Anykščių koplyčioje 

Birželio mėn. Dir. pavaduotoja R. Pelegrimienė 

Mokytoja Jųratė Vingrienė 

2022-2023 m. m. diplominių 

darbų paroda Švietimo skyriaus 

salėje  

II pusmetis Dir. pavaduotoja R. Pelegrimienė  

Visi Dailės skyriaus mokytojai  

Instaliacijų kūrimas miesto 

šventei - Obuolinėms 

Rugsėjo mėn. Dir. pavaduotoja R. Pelegrimienė 

Visi Dailės skyriaus mokytojai 

 

 

PRITARTA 

Anykščių meno mokyklos tarybos  

2023  m. kovo 6 d.  

posėdžio protokolu Nr. MT2-2                               

 
 

 

 


